
Zápis z 53. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 16. 5. 2022 
 

Přítomni: 7 členů rady. 
Schůzi řídil: Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje (předsedající) 
 

Bod programu 1. 
Program 53. schůze Rady Olomouckého kraje 
Bod uvedl Josef Suchánek.   
Schválený program schůze: 
1. Program 53. schůze Rady Olomouckého kraje 
2. Darovací smlouvy na přístroje v souvislosti s COVID-19 
3. Postup při uzavírání dodatků ke smlouvám uzavřeným v roce 2021 
4. Různé 
Předložený program 53. schůze rady byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (7) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/53/1/2022. 
 

Bod programu 2. 
Darovací smlouvy na přístroje v souvislosti s COVID-19 
Bod uvedl Dalibor Horák. K předloženému materiálu proběhla diskuze, ve které D. Horák 
odpovídal na dotazy přítomných. Konstatoval, že všechny připomínky k materiálu byly 
vypořádány a je možné postupovat navrženým způsobem, tedy uzavřít smlouvu 
s Ministerstvem zdravotnictví a následně přístroje darovat nemocnicím (Nemocnice Šumperk 
a.s., AGEL Středomoravská nemocniční a.s.). V průběhu diskuze byly na plátno promítány 
obě smlouvy – Darovací smlouva mezi ministerstvem a krajem (příloha 1) a Darovací smlouva 
mezi krajem a nemocnicí (příloha 2). V přílohách byly provedeny technické úpravy: 

 V příloze č. 1 – k identifikaci dárce bylo doplněno číslo bankovního účtu a byla vypuštěna 
součást daru – AA 1,5V baterie.  Dále bylo v čl. III. odst. 3 doplněno slovo „přednostně“ – 
čímž došlo ke zmírnění povinnosti Olomouckého kraje zajistit užívání daru výhradně pro 
určitý účel (na povinnost zajistit užívání daru přednostně pro určitý účel). 

 V příloze č. 2 – vypuštěna součást daru – AA 1,5V baterie. Dále bylo v čl. II. odst. 4 
doplněno slovo „přednostně“, čímž rovněž dochází ke zmírnění povinnosti pro nemocnice 
– zajistit užívání daru přednostně pro určitý účel. 

Upravený materiál vč. návrhu usnesení byl schválen.  
Pro: všichni přítomní (7) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/53/2/2022 
 

Bod programu 3. 
Postup při uzavírání dodatků ke smlouvám uzavřeným v roce 2021  
Bod uvedl Michal Zácha – připomenul, že na minulé schůzi rady nebylo k tomuto materiálu 
přijato usnesení z důvodu chybějícího vyjádření krajského úřadu k navrženému postupu. 
Stanoviska jsou nyní doplněna. Vzhledem k tomu, že se jedná o postup v souladu se 
společným stanoviskem Ministerstva pro místní rozvoj a Úřadu pro ochranu hospodářské 
soutěže k problematice nárůstu cen stavebních materiálů, krajský úřad v postupu neshledává 
problém. Realizace dodatků spadá do kompetence ředitele příspěvkové organizace Správa 
silnic Olomouckého kraje, rada postup pouze bere na vědomí.   
Předložený materiál vč. návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (7) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/53/3/2022 
 

Bod programu 4 – Různé 
Josef Suchánek seznámil přítomné s předběžným programem návštěvy ministra školství, 
mládeže a tělovýchovy v Olomouckém kraji. Součástí návštěvy 26. května bude i setkání se 
členy rady. 



 2 

Schůze Rady Olomouckého kraje byla zahájena v 9:45 a ukončena v 10:10 hod. 
 
Schůze rady proběhla v zasedací místnosti Rady Olomouckého kraje v 10. NP budovy 
Krajského úřadu Olomouckého kraje, Jeremenkova 1191/40a, Olomouc.  
 
Z účasti na schůzi byli omluveni: Ivo Slavotínek, Jan Šafařík, Aleš Jakubec a Ivo Mareš.  
 
Počet dalších přítomných osob na schůzi rady 16. 5. 2022 (zástupkyně ředitele úřadu, 
uvolněná členka ZOK pro oblast vnějších vztahů a cestovního ruchu, vedoucí odboru kancelář 
hejtmana, tisková mluvčí a zapisovatelka). 
 
Nedílnou přílohou tohoto zápisu je dokument „Usnesení z 53. schůze Rady 
Olomouckého kraje konané dne 16. 5. 2022".  
 
 
Zápis pořízen dne: 16. 5. 2022 
Zapsala: Taťána Vyhnálková, organizační oddělení 
  
 
 
 
 
 
 
 
V Olomouci dne 19. 5. 2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
         Ing. Josef Suchánek   
 hejtman Olomouckého kraje, v. r. 
 
 
 
 
 
Zápis ověřili: 
 
 
 
 
 
 
 
 
     Mgr. Dalibor Horák            Michal Zácha 
   2. náměstek hejtmana, v. r.      náměstek hejtmana, v. r. 
 
 

https://www.olkraj.cz/usneseni-z-53-schuze-rok-konane-dne-16-05-2022-cl-5608.html
https://www.olkraj.cz/usneseni-z-53-schuze-rok-konane-dne-16-05-2022-cl-5608.html

